Magistri Ordinis Cura pro Tertiarijs

cris Canonibus) nunc pro tunc Apostolica auctoritate ejuscemodi moderatio-  
nes, reformationes, expositiones, ac additiones approbantes, atque confir-  
mantes.

Motiva declaratio  
num.

§. 5 1. Deinde quum nonnulla sint Capita, super quibus potissimè Tertia-  
rias Personas, sive in Domibus prædictis seorsim, sive etiam in Asceterijs colle-  
gialitè Virginalem, aut coelibem, aut castam Vidualem expresso Voto, & sub  
Habitum, & Regula prædictis vitam traducentes, necnon Fratres Ordinis Prædi-  
catorum circa ipsas vexari, ad Nos delatum est, ideo expressè declaramus, &  
volumus.

Exemptio à Jurisdic-  
tione Ordinarij.

§. 5 2. Quòd tamen omnes, & singule prædictæ personæ summam de-  
beant habere reverentiam Locorum Ordinarijs, cæterisque Prælati inferiori-  
bus, quemadmodum earum quoque Regula præscribit: Atque juxta decretum  
Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Episc.,  
& Regul. consultationibus præpositæ editum sub die 20. Decembris 1616. ut  
ad Habitum, & Ordinem recipiantur Virgines, aut Viduæ in privatis Domibus  
perpetuò mansuræ prius debeant in Curia Ordinarij Loci probare, eas sibi pos-  
se de victu, & vestitu sufficienter providere; illasque fore bonis moribus præ-  
ditas, atque cum nullis alijs viris, quàm cum Consanguineis, aut Affinibus in  
primo tantùm gradu, vel illis deficientibus, aut urgente gravi aliqua causa, cum  
alijs sibi in proximiori gradu conjunctis, aut saltem cum viris respectæ probi-  
tatis, vitam traducturas, eas tamen juxta præmissa Tertiarias effectas à cujus-  
cumque alterius inferioris extra Ordinem Prædicatorum constituti Prælati, &  
ipsius Ordinarij Loci Jurisdictione exemptas esse volumus, & fore declara-  
mus, districtèque mandamus, eisque de novo talem exemptionem concedi-  
mus.

Ætas recipiendarū  
ad Habitum, &  
Professionem.

§. 5 3. Quantum ad ætatem mulierum ad Ordinem prædictum recipiendarum  
hac nostra Constitutione perpetuò valitura injungimus, & mandamus, quòd nisi  
in particularibus Asceterijs probata consuetudo vigeat in contrarium, mulieres  
ad profitendum inter collegialiter perpetuò viventes, non admittantur, nisi de  
tempore Professionis exceßerint annum decimum octavum. Quo verò ad eas,  
quæ in Domibus, ut supra, seorsim, cum certis Castitatis perpetuæ Voto, Habitum,  
& Statutis, sunt vitam traducturæ; quum secundum Sanctas Scripturas bonum  
sit portanti jugum ab adolescentia sua: & Ordo prædictus ex Regula sua vigi-  
lias, jejunia, pluresque abstinentias habeat jugiter perferendas; Virginum quo-  
que Sponso placeat sibi cito promissa virginitas: Plurimæque insignes Virgines  
prædicti Ordinis de pœnitentia non solum à teneris annis inviolabili Voto virgi-  
nitatem eidem Cælesti Sponso consecraverint, Habitumque induerint, sed flo-  
renti adhuc ætate, simulque ante annum quadragesimum virtutibus maturæ in  
Cælum evolaverint, quarum agmen ducere potest cælestis virgo S. Catharina  
Senensis, de Apostolica Sede ad eò benemerita, Motu hinc, scientia, & pote-  
state prædictis indulgemus, & concedimus, ut eadem, quibuscumque non  
obstantibus in contrarium, post decimum octavum annum, vel etiam in minori  
ætate juxta consuetudinem locorum liberè, & licite recipi, evolutoque proba-  
tionis tempore profiteri possint, ac valeant: Revalidantes quascumque Accep-  
tationes & Professiones, si quæ fortè ex defectu ætatis hæctenus factæ dici pos-  
sent invalidæ.

Habitus earumde.

§. 5 4. Habitum uniformitatem, quoad fieri poterit, esse servandam; reti-  
neri tamen posse Habitum formam, quæ pro regionum diversitate hæctenus ab  
eisdem Tertiarijs servata est. Licere quoque Mulieribus, quæ emisso voto seor-  
sim, vel collegialiter Deo vivunt, deferre velum supra caput, quod *Supraje-*  
*Etuna*

Etum vocant, carbasum pectorale, quod nuncupant *Sottogola*, & Scapulare, seu *Patientiam*.

§.55. Tertiarijs prædictis emisso solo Castitatis Voto collegialiter viventibus haud prohibemus, immo exoptamus in Domino suaderi trium Votorum etiam solemnium emissionem, ipsamque Clausuram, juxta propositum Constitut. viii. S. Pij V. incipien. *Circa Pastoralis* - - inhærentes tamen Literis Apostolicis superius memoratis Julij II., in quibus Tertiarijs S. Dominici collegialiter viventibus permittitur emittere tria Vota, declaraturque per hæc ipsa - - ad Clausuram minimè teneri, aut ad Officium Divinum magis, quàm ex Regula Tertij Habitùs - - ac alijs Clementis IX. - - *Aliàs propositis* - - 10. Decembris 1667., in quibus Tertiariæ collegialiter viventes, ad clausuram nullatenus compelluntur; attendentes insuper per annos, vt accepimus, centum, & sexaginta ab edita dicta Constitutione Sancti Pij V., & per seculum, & ultra post Decretum Congreg. Episcoporum, & Regul. emanatum 20. Decembris 1616., ejusmodi Tertiarias collegialiter viventes pluribus in locis, scientibus, ac tacentibus Ordinarijs, floruisse, ac etiamnum florere sine clausura, declaramus, volumus, & mandamus, easdem ad neutram absolutè teneri, aut esse compellendas; non obstantibus contrarijs ordinationibus, etiam Apostolicis, quibus expressè per præsentés derogamus.

Collegialiter viventes non tenentur ad Clausuram, neque ad tria Vota.

§.56. Licet circa Sacramentorum susceptionem, & sepulturam prædictæ Tertiariæ, certis Habitu, Regula, & Statutis, & sub expresso perpetuæ Virginalis, aut Vidualis Castitatis Voto sive collegialiter, sive in privatis Domibus, viventes, ex recitatis, alijsque Apostolicis Constitutionibus earum Ordini per S. Sedem directè concessis, vel communicatis, debeant gaudere privilegijs omnibus Ordinis Prædicatorum, cæterorumque Ordinum, earum sexui non repugnantibus, & pleno jure subesse Fratribus, & in primis Magistro Generali ejusdem Ordinis: hisque liceat *Authoritate Apostolica Tertiarijs illis quando petierint, etiam in die Paschæ, sive Festi Resurrectionis D.N.J.C., & infra ejus Festi octavam, quàm etiam alijs diebus, etiam in mortis articulo, Eucharistiæ, & alia Sacramenta Ecclesiastica quacumque exhibere, & ministrare etiam in Domibus proprijs. Nec non illarum Cadavera ad eorundem Fratrum Ecclesias tumulanda deferre, etiam Parochialium Ecclesiarum Personarum earundem Rectorum licentia desuper minimè requisita, & contradictione qualibet non obstante.* Netamen desuper Tertiarias, & respectivè Fratres Ordinis Prædicatorum indebitè molestari contingat, expressè declaramus, & volumus, Tertiarias prædictas *de Pœnitentia S. Dominici* sive collegialiter, sive separatim in Domibus, vt prædictum est, viventes cum expresso Voto, à solis Fratribus prædicti Ordinis Prædicatorum, contradictione qualibet, & quacumque consuetudine etiam immemorabili in contrarium non obstantibus, etiam in die S. Paschæ, & in casu habitualis infirmitatis etiam pro effectu satisfaciendi præcepto de Communionem Paschali, & in casu mortalis infirmitatis, sive in mortis articulo, Sacram Eucharistiæ, Extremam insuper Unionem absolutè recipere posse, & debere; earundemque post mortem Cadavera (nisi forsan collegialiter viventes habeant, aut sint aliquando legitime habituræ in earum Ecclesia, Oratorio, aut Collegio sepulcrum proprium, quo casu per solos Fratres Ordinis sint ibidem sepelienda) ad Fratrum Ecclesiam tumulanda deferri posse, ac debere, & quidem absque interventu, licentia, & requisitione Parochi, nullaque eidem soluta quarta; & sicuti volumus, quòd ràm Fratres, quàm Tertiarij extra Conventus, & respectivè Collegia, & Domos obeuntes, debeant Sacramentari, & respectivè tumulari per Fratres, & in Ecclesijs illorum, ita disponimus, & mandamus quoad Tertiarias prædictas.

Personæ Tertiariæ Sacramenta suscipere, earumque Cadavera sepeliri per solos fratres Ordinis debent.

Regula pro Fratribus, & Tertiarijs extra Clausura, & Domos decedentibus.

§.57. Præ-

Fratres ad personas Tertiarias etiã Eucharistiam, & Cadavera ad Ecclesiam Ordinis deferre libere debent.

in hac sup

XXI.  
Adversus Fratres recurrentes ad extraneos,

Solæ Leges Ordinis servandæ in correctionibus.

Appellationes inordinate prohibentur.

Ministri S. Sedis irregulares ad se recursus, & appellationes FF. rejicere debent.

§. 57. Præterea declaramus, & volumus, quod Fratres ad ministranda Sacramenta dictis Tertiarijs vtriusque sexus possint, & debeant, ingrediendo limites cujuscumque Parochiæ cum Cruce erecta, & processionaliter condigne afferre Venerabile Eucharistiæ Sacramentum, tam in casu gravis, & mortalis infirmitatis per modum Viatici, quàm in casu talis infirmitatis, quæ impediatur accessum ad Ecclesiam dictorum Fratrum, pro satisfactione præcepti Paschalis, ac etiam titulo devotionis circa consuetas majores Ecclesiæ solemnitates, & similiter Defunctorum Cadavera ad propriam Ecclesiam asportare, etiam invito, & reluctante Parocho, cui tantum licitum sit ministrare Sacramentum in casu repentinae infirmitatis, quæ spatium non permittat vocandi Fratres prædictos.

§. 58. Ut porro quantum in Domino possumus consulamus indemnitate obedientiæ, Superioribus prædictis ab eorum respectivè Religiosis debitæ, & ut simpliciori via nitantur omnes in semel Deo promissam Regularem observantiam, Motu, scientia, & potestate sæpèdictis, in primis quoad omnia, & singula in eis contenta confirmamus, & innovamus, Constitutiones emanatas adversus Fratres Ordinis recurrentes pro extorquendis favoribus ad personas extraneas, nimirum Gregorij XIII. incipien. -- *Quum nihil magis* -- 5. Junij 1580. Clementis VIII. -- *Religiosos Viros* -- 23. Maij 1592., & Pauli V. -- *Admonemur* 7. Januarij 1608.

§. 59. Deindeque pro tuenda Regulari Disciplina confirmamus, & innovamus Constitut. IV. Bonifacij VIII. *Ad augmentum* -- 6. Id. Maij 1296., in corrigendis etenim, & puniendis excessibus Subditorum volumus, peragendum, *postpositis rimulis, & apicibus furis, secundum consuetudines, & Statuta Ordinis, etiam facienda.*

§. 60. Ad tollendas verò appellationes quascumque indebitas, ac totam ferme œconomiam Regularis observantiæ enervantes, ac evergentes, nisi retineantur, & servetur ordinata Appellatio à Superiori Locali ad Provincialem, ab eoque ad Generalem, exindeque si fieri possit, ad Capitulum Generale, ac denique ad Sedem Apostolicam, juxta decreta de mandato Sixti V. edita in Congregatione Episcoporum, & Regularium anno 1587., confirmamus, & innovamus similiter quæcumque hæctenus circa Appellationes emanarunt ab Apostolica Sede, & præcipuè Constitutiones pro eodem Ordine Bonifacij VIII. in præcitis Literis incipien. -- *Ad augmentum* -- Bonifacij IX. -- *Sacra Religionis* -- 5. Kal. Maij 1402., Julij II. -- *Exposuisti Nobis* -- 24. Novembris 1511., ac Leonis X. -- *Romani Pontificis* -- 29. Aprilis 1518., & quidem quoad omnia, & singula in eis contenta, etiam quoad Censuras latæ Sententiæ, & pœnas, etiam contra quoscumque Judices Ecclesiasticos, & Seculares de hujuscemodi appellationibus cognoscere volentes, contra ordinem contentum, & rationem præscriptam in prædictis Literis Apostolicis.

§. 61. Immo quum etiam Nobis certò constet, Superiorum præfatorum auctoritatem eludi, & contemni, si circa concernentia statum ipsum Regularem, quæ totaliter remissa sunt, & esse debent ipsorum religioni, & judicio, cujusmodi sunt Fratrum Assignationes, Remotiones, Dispensationes, Lectorum, & aliorum munerum collationes, ac cætera quæcumque per Constitutiones Apostolicas, & dicti Ordinis relicta arbitrio, & prudentiæ eorundem Prælatorum, pateat recursus ad Apostolicos Nuncios Nostros, Vicelegatos, ac cæteros Sedis prædictæ, ac Nostræ Ministros, istis omnibus, & singulis Auctoritate Apostolica mandamus, & præcipimus, ne in iisdem sese vllatenus impofterum intromittant, atque in illis ipsis, quæ per viam appellationis

tionis ex Apostolico aliquo speciali Indulto eosdem posse recognoscere alias certo constaret, non aliter id facere posse, ac debere declaramus, & volumus, quam, præmissa per Fratres illos graduale appellatione per præsentis has notitias Literas perpetuo constituta; vehementer in Domino hortantes, atque excitantes qualcumque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationes, ut severius desuper animadvertant contra Fratres quoslibet Noltri hujusce Ordinis, ad retinendam Regularem observantiam, in hoc ipso deficientes.

§.62. Attendentes deinde quæ sanxerunt Prædecessores Noltri Gregorius IX., Innocentius IV. in eorum Constitutionibus ambabus incipientibus *Quia confusio habitus* - - 8. Kal. Novembris 1239., 8. Kal. Aprilis 1244., & Gregorius XI. - - *Virtute conspicuos* - - 2. Non. Martij 1374. Clemens VIII. in Constit. CIV. - - *Ex injuncto Nobis* - - 2. Octobris 1603., ac novissimè Alexander VII. in Constitutione - - *Ex injuncto Nobis* - - 8. Februarij 1666., illa omnia auctoritate, motu, scientia prædictis confirmantes, ac innovantes, similiter districtè mandamus Fratribus Trinitarijs, & alijs quibuscumque, ne vllus eorum audeat posthac Habitum Fratrum Ordinis Prædicatorum, vel ipsi adeò similem deferre, ut Frater ejusdem Ordinis Prædicatorum credi facile possit, exceptis tamen Eremitanis S.P. Augustini, quibus in certis circumstantijs alias à Sede Apostolica Habitum albus ejusdem Ordinis permissus est; ab his tamen Habitum illum non aliter deferri volumus, decernimus, & mandamus, quàm secundum prædictam Clementis VIII. Constitutionem, hac nostra inviolabili lege, propter motiva jam dudum relata per Alexandrum IV. in ejus Constitutione - - *Meminimus Nos* - - Idibus Octobris 1259., districtissimèque ipsis Eremitanis prohibemus, ne extra Claustra propria audeant vllatenus cum solo Habitu albo prædicto procedere, ampliusimè derogantes cuicumque consuetudini etiam immemorabili in contrarium, & dantes plenam facultatem Locorum Ordinarijs, ipsique injungentes, quatenus auctoritate dictæ Sedis, ad instantiam præcipuè Fratrum Prædicatorum, contra eos, quos defecisse compererint, procedere possint, ac debeant.

§.63. Concedimus tamen Fratribus ipsis Prædicatoribus, ut in itinere, vel divertentes ad mœnia Urbium, ad Campos, & similia Loca, ad quæ ex vi antiquarum quoque eorum Constitutionum, secundum quas Nos quoque vivere professi sumus, nullatenus cum Cappa nigra sese conferre tenentur, cum solo Habitu albo, quem nemo ignorat esse eorum distinctivum, non obstante quoad id præcitata Constitutione Clementis VIII., accedere, ac procedere liberè, & licitè possint, & valeant.

§.64. Considerantes quoque antiquitatem non minus, quàm excelsa mèrita hujus Ordinis, quibus perspectis Leo X. in Const. - - *Accepimus Nuper* - - 3. Julij 1518., & S. Pius V. in Constit. LXXI. - - *Divina disponente* - - 27. Augusti 1568., & Clemens VIII. in Constitutione XIII. - - *Inter cætera* - - 25. Septembris 1592. Fratribus Ordinis jure merito adjudicarunt Præcedentiam supra cæteros Mendicantium, aliorumque Ordines, itaut primi, & immediati post antiquos Ordines Monachales locum in omnibus primum, honorabillorem, & digniorem obtinere debeant, prout pacificè in Concilijs generalibus, ac etiam Lateranensibus inconcuse obtinuerunt: prædictas Constitutiones omnes motu, scientia, & potestate supradictis confirmantes, & innovantes, & quatenus opus sit omnia in eis contenta de novo mandantes, & concedentes, declaramus, atque decernimus, earundem Constitutionum tenorem perpetuò ubi liber, &

XXII  
Habitum Ordinis  
quibus, & quomo-  
do permissus?

*Clem. VIII. in hujusmodi Prædictis  
Nunc: Ex injuncto Nobis. præsentibus  
ut dicitur, quoniam infra me  
pote in ecclesijs, dum sacra  
mè ministrant, debent ho-  
bitz prædicatorum, sed quoniam  
venerabilis frater or. S. B. B.  
et l. huj. d. m. v. l. d. d. e.  
aliqua habitus Prædicatorum  
quod, et dicitur, quod quod  
vult in non ecclesijs de  
vult Capam nigram.  
Et quia dicitur, non sequitur  
si dicitur in non ecclesijs  
et sequitur non Capam nigram.  
Videtur quod non, maxime  
tamen: quod dicitur de habitus  
habitus dicitur et habitus  
Frater l. huj. taliter et l. d.  
prædicatorum, sed, prædictis  
habitus, habitus albo, sed  
et prædicatorum, ut declaravit  
Habitum albus per- ha §. 63;  
mittitur extra Clau- et maxime  
stra FF. Prædicatorum  
ribus juxta eorum  
Constitutiones. l. d. d. d. d.  
sequitur et quod  
vult. Et ita dicitur consuetudo  
Prædicatorum in non ecclesijs  
pote agit honorabilis. l. d. d.*

XXIII.  
Præcedentia im-  
mediata post Ordines  
Monachales.

*XXIII. ergo sequitur de  
Præcedentia im-  
mediata post Ordines  
Monachales. l. d. d. d.  
a non ecclesijs, non capam  
habitus generalis, et dicitur  
et l. d. d. d. d. d. d. d. d. d.  
habitus dicitur l. d. d. d. d. d.  
in gloria §. Item dicitur  
licet prout non dicitur  
et ad consuetudinem multorum  
aliqua quod §. Item in  
cap. taliter, dicitur quod*

*in  
venerabilitate, quod a fidei Reformatione usque ad fidei Reformationem omni II. Capite non nisi in communi, et a ter  
venerabilibus Ministrum ostendit Ordine. At contra prædictis Clem VIII. sequitur. Et ita non dicitur dicitur  
venerabilis consuetudo apud S. Greg. die 5 Sept 1531 =*

in quacumque Mundi parte omnino servandum esse, eisdem Fratribus Ordinis Prædicatorum à die publicationis præsentium priori, digniori, & honorabiliiori loco post Ordines Monachales prædictos in omnibus, & singulis Processionibus, Actibus, & Functionibus, assignato, & constituto: plenissimè derogantes quibuscumque conventionibus, consuetudinibus etiam immemorabilibus, Literis, Sententijs, ac Decretis ab Apostolica Sede editis, vel specificè etiam confirmatis in contrarium quomodocumque facientibus.

XXIV.  
Exemptio à quibusvis oneribus, cum assignatione Congruæ in impositis pro vrgentissima causa.

§.65. Ut deinceps Fratres hujus Ordinis congruè sustentari valeant, nec tractu temporis Conventus propter inopiam necessario Fratrum numero carere cogantur, Exemptiones omnes à quibuscumque Decimis, Datijs, Collectis, Gabellis, impositionibus, vectigalibus, oneribus hospitandi milites, alijsque cunctis quocumque nomine nuncupatis, & ex quacumque gravi, & gravissima causa impositis; prædicto Ordini concessas per S. Pium V. in Constitutione - *Dum ad vberes* - - 29. Julij 1566. - - *Etsi Mendicantium Ordines* - - 17. Kal. Julij 1567. - - *Ad hoc Nos Deus* - - 23. Septembris 1571. - - *Romanus Pontifex* - - 3. Octobris 1567., & - - *Injunctum Nobis* - - prid. non. Augusti 1569. Et per Nos etiam in Literis incipien. - - *Sollicitudo* - - editis 4. Id. Decem. 1725., amplissimè confirmamus, & innovamus; ac præterea volumus, & mandamus, quòd tam pro præteritis, quàm pro futuris impositionibus ex vrgentissima dumtaxat causa Belli contra Turcas, teneri possint, aut debeant Fratres, Conventus, eorumque bona, facta tamen prius deductione Congruæ pro vnoquoque Religioso ad rationem scilicèt septem ducatorum auri de Camera, & nonnisi de residuo fructuum bonorum, demptis, & exceptis prædictis Congruis, volumus taxari posse in prædicto extremo casu. Non tamen per id intelligimus derogare Indultis nostrorum Prædecessorum pro particularibus Conventibus, si quæ sunt, decernentibus, esse præservandam à qualibet impositione ampliorè, seu pinguiorem Congruam, quinimmo ea confirmamus, ac innovamus.

XXV.  
Exemptio à Taxa Seminarij.

§.66. Porro ne ex quo per nostram Constitutionem incipientem - - *Credita* - - & decreta novissimi Concilij Romani, in quibus cautum legitur à Taxa Seminarij, *exemptos esse debere Regulares pro ijs tantum Beneficijs, & fructibus, quorum ratione ipsis Apostolica Sedes ex causa verè, & propriè onerosa indulset, ut ab onere Taxa exempti sint*, vlllo vnquam tempore in discrimen revocari queat amplissima exemptio ab hujusmodi taxa, quam prædicto Ordini impartitus fuit S. Pius V. in sua Constitutione - - *Romanus Pontifex* - - ac in alià - - *Etsi Mendicantium* - - hanc ipsam exemptionem, eademque, ac alias quascumque per Prædecessores nostros desuper editas Constitutiones, & declarationes expressè confirmamus, & innovamus. Cum enim memoratus Ordo varios Magistros, & Doctores præstet, ac alere, & sustentare teneatur, *ex quorum Doctrina Fratres Novitij, eruditi postmodum effecti gregem Dominicum suis consilijs, confessionibus, orationibus, alijsque innumeris pietatis operibus juvena, & pascant*, ejusdemque Ordinis domus non minùs, immo magis, quàm ea, quæ per Ordinarios erecta sunt, *Seminaria vocari possint*, æquissimum videtur, Conventus dicti Ordinis nullo modo præterea taxari posse pro Seminarijs ab Ordinarijs erectis, vel erigendis, prout hac nostra perpetuò valitura Constitutione declaramus, decernimus, & mandamus, etiam Concilij Romani Decretis, & quibuscumque alijs in contrarium quomodolibet facientibus quàm plenissimè derogantes.

XXVI.  
Declaratio circa Quartam Funeralem pro Italia.

§.67. Per nostram Constitutionem - - *Romanus Pontifex* - - ac etiam decreta novissimi Romani Concilij, injunximus, *Parochijs solvendam esse Quartam* fu-

61

funeralem ; in Italia nimirum , & Insulis adjacentibus ab omnibus , & quibus-  
 cumque Regularibus quocumque privilegio suffultis , & Regulares Ordinis  
 S. Dominici utriusque sexus in eisdem Italia , & adjacentibus Insulis reverenter  
 pro consueta ipsorum erga Apostolicam Sedem obedientia dispositioni  
 nostrae , ut debent , obsequuntur , prout etiam volumus , & mandamus impo-  
 sterum servari , ita quidem , ut Regulares praedicti ei tantummodo , ad cujus  
 Parochiam spectabit Defunctus , realiter , cum effectu , & sine vlla prorsus con-  
 troversia tradere teneantur vnam ex quatuor partibus ( quam proprio nomine  
*Quartam* appellavimus) *omnium Intorticiorum , & Candelarum , quibus Defuncti ca-*  
*daver in itinere ad eorum Ecclesiam tumulandum associabitur , necnon omnium Intorti-*  
*ciorum , & Candelarum , quae in eadem Ecclesia circa Cadaver , seu Pheretrum , ac*  
*etiam in Altaribus in die funeris accendantur , retentis tamen sibi Gandelis manuali-*  
 ter per viam delatis , vna cum omnibus Intorticijs , Candelis , alijsque , de quibus  
 in ea Constitutione mentio expressa facta non fuit ; quae Regularibus prorsus  
 illaesa , & inviolata perpetuo manere volumus , decrevimus , ac mandavimus . Ubi  
 vero adsint Consuetudines legitime probatae , Conventiones , Concordiae , vel  
 Statuta , quae Parocho portionem quarta praedicta pinguiorem assignent , hanc  
 eandem , prout ante nostram praedictam Constitutionem , ac etiam Concilium Ro-  
 manum , dare pergant , & teneantur . Quum vero mentis , & intentionis nostrae in  
 ea edenda Constitutione fuerit consulere quidem Parochorum indemnitati , ad  
 hoc nimirum , ut ij , qui nihil , vel quarta minus percipiebant , eandem quartam  
 consequi possent , & non autem , ut qui majus emolumentum , seu plus quarta pre-  
 dicta ex consuetudine , conventionem , Concordia , vel Statuto reportabant , aliquid  
 aliud praeterea vigore dictae nostrae Constitutionis , aut etiam Concilij Romani si-  
 bi arrogare possent , volumus propterea , ut ijdem Parochi , vel praecise perciperent  
 statutam a Nobis quartam partem , vel tantummodo starent Consuetudini ,  
 Conventioni , Concordiae , sive Statuto , ut praedictum est ; ne autem super hujus-  
 modi clara caeteroquin intelligentia nostrae Constitutionis , & Concilij Romani ,  
 vlllo vnquam tempore excitari valeat aliqua difficultas , expressè ita declaramus  
 dictam nostram Constitutionem , & decreta Concilij Romani , simulque Moru ,  
 scientia , & potestate praedictis volumus , praecipimus , & mandamus , ut ijdem fra-  
 tres Parocho relinquunt optionem , vel eligendi Quartam Partem praedictam ,  
 vel standi consuetudini , Statuto , Concordiae , seu conventioni , eamque pacifice  
 sequantur , ut suae ipsorum quieti religiose juxta eandem Mentem nostram con-  
 sulant ; Parochi vero semel factam optionem immutare nullatenus possint , aut  
 valeant .